令和２年７月５日

保護者の皆様へ
枕崎市教育委員会

枕崎市立小・中学校の臨時休校について（お願い）

， ，保護者の皆様方におかれましては 日頃より本市の教育行政への御理解と御協力を賜り
心より感謝申し上げます。
４日，枕崎市において新型コロナウイルス感染症の罹患者が発生したことを受け，学校

における集団感染を防ぐために，臨時休校を行います。
ついては，本市教育委員会におきましては，下記のような対応をとりますので，御理解

と御協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ 休校期間
令和２年７月６日（月）～７月８日（水）

２ 留意事項
(1) 人の集まる場所等への外出を避け，基本的に自宅で過ごすようにしてください。
(2) 不要不急の外出は避け，外出する際は必ずマスクを着用させてください。また，外
出後は必ず手洗いや手指消毒などの予防に努めさせてください。

(3) 毎日，子供の健康観察を行ってください。

(4) 十分な睡眠，バランスのとれた食事，体調管理に努めさせてください。

３ 家庭での過ごし方について
(1) 生活リズムが崩れないように，規則正しい生活をさせてください。
(2) 学校から出された課題や家庭学習等にしっかりと取り組ませてください。
(3) 子供同士の外出や集団での遊び並びに河川での遊びは控えさせてください。
(4) スマートフォン，ゲーム等に没頭することがないように気をつけてください。

４ 学校の施設開放
基本はあくまで自宅待機ですが，自宅待機が難しい小学校４年生以下の子供で，誰も

世話をする人（家族や親類など）がいない場合に限り，学校の施設を開放します。見守
りについては，特別支援教育支援員等で行います。

５ 子供たちの健康管理について
，「 」 。発熱や風邪等の症状がある場合 帰国者・接触者相談センター に御相談ください

帰国者・接触者相談センター（加世田保健所）℡ ０９９３－５３－２３１５

＜連絡先＞
枕崎市教育委員会学校教育課

（ ）TEL ０９９３－７２－０１７０ 直通